

**Reparația străzii Vasile Gangal,
din s.Horodiște, raionul
Dondușeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 831 963,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Vasile Gangal				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	46,10	85,80 0,00	3 955,38 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	461,00	608,64 56,76	280 583,04 26 166,36
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	4 610,00	244,28 5,91	1 126 136,57 27 256,63
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 024,00	46,24 3,00	47 348,04 3 070,79
5	RpDE11A	Plantarea stilpilor din otel pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc	5,00	1 020,42 138,12	5 102,08 690,58
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03	buc	5,00	994,56 51,08	4 972,82 255,42
		<i>Total</i>	Lei			1 468 097,93
		Total Str. Vasile Gangal Inclusiv salariu				1 468 097,93 57 439,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 468 097,93
		CASM	24 %			13 785,55
		Total				1 481 883,48
		Cheltueli de regie	2 %			29 637,67
		Total				1 511 521,15
		Beneficiu	1 %			15 115,21
		Total				1 526 636,36
		TVA	20 %			305 327,28
						1 831 963,64
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				57 439,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația străzii Vasile Gangal,
din s.Horodiște, raionul
Dondușeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 831 963,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,55	94,60	146,63
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,30	94,60	122,98
3.	7129020012800	Pavator	h-om	276,60	94,60	26 166,36
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	288,125	94,60	27 256,62
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,15	94,60	676,39
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,461	94,60	3 070,79
		Total manopera				57 439,78

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	541,675	1 880,00	1 018 349,0 0
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	93,583	290,00	27 139,07
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	129,024	290,00	37 416,96
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	561,959	290,00	162 968,11
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,288	1 880,00	32 500,50
6.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...	buc	5,15	900,00	4 635,00
7.	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,51	1 650,00	841,50
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,387	35,00	2 218,56
9.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5,10	700,00	3 570,00
10.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20,60	2,00	41,20
11.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,60	2,00	41,20
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	69,15	20,00	1 383,00
		Total materiale de construcții				1 291 104,1 0

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,041	650,00	18 876,94
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,002	400,00	12 400,82
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	149,479	400,00	59 791,70
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,264	350,00	3 942,40
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,541	700,00	21 378,88
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	7,908	400,00	3 163,31

		stropire				
		Total utilaje de construcții				119 554,05

Total	Lei	1 468 097,93
CASM	24 %	13 785,55
Total		1 481 883,48
Cheltueli de regie	2 %	29 637,67
Total		1 511 521,15
Beneficiu	1 %	15 115,21
Total		1 526 636,36
TVA	20 %	305 327,28

Total deviz: 1 831 963,64

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația străzii Vasile Gangal, din s.Horodiște, **Investitor** Primaria s. Horodiste, r. Donduseni
raionul Donduşeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Vasile Gangal				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
		<i>Total</i>	Lei			3 955,38
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			608,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			280 583,04
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2			244,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 880,00	220,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 880,00	7,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		<i>Total</i>	Lei			1 126 136,57
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,00	36,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			47 348,04
5	RpDE11A	Plantarea stilpilor din otel pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc			1 020,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	700,00	714,00
	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,1000	1 650,00	168,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 102,08
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03	buc			994,56 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...	buc	1,0000	900,00	927,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,24
		<i>Total</i>	Lei			4 972,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.